
Verksamhetsplan 2026 
Vänsterpartiet Lund 
I Vänsterpartiet har vi en väldigt viktig uppgift framför oss 2026 och det är att vinna valet och 

avsätta den regering som har bara ser på när mat- och energipriserna rusar, som genomför 

gigantiska nedskärningar inom vård, skola och omsorg för att finansiera skattesänkningar för 

de redan välbärgade och som har lämnat walk-over i klimat- och miljöpolitiken. Vi ska se till 

att få till en ny regering som tar tag i de stora samhällsutmaningarna och visar att politik faktiskt 

kan förbättra livet för människor. Svenska val tenderar att vara jämna, förra valet avgjordes av 

46 296 röster, så varje insats vi kan göra fram till valet kan vara avgörande för att lyckas.  

Prioriterad inriktning 
Vänsterpartiets partistyrelse har beslutat vilka som är Vänsterpartiets prioriterade fokusom-

råden valrörelsen. Det handlar om att få rimliga priser, att rädda välfärden och att investera i 

klimatomställningen. Vänsterpartiet Lunds uppgift är att göra allt vi kan för att föra ut partiets 

budskap kring dessa frågor men också om att hitta våra lokala vinklar på frågor inom dessa 

ämnesområden samt ha fokus på miljö- och demokratifrågor.  

Vänsterpartiets partistyrelse har fattat beslut om en målsättning att Vänsterpartiet ska ingå i fler 

kommunala styren efter valet, så att vi kan genomföra mer av vår politik. I grunden är det ett 

sätt att uppfylla målet i strategidokumentet som kongressen beslutade 2020: Vänsterpartiet ska 

fylla en större roll i svensk politik. I Lunds kommun har Vänsterpartiet under den här mandat-

perioden tagit en större roll utan att ingå i ett styre. Genom enskilda budgetuppgörelser med 

Socialdemokraterna och Moderaterna har Vänsterpartiet fått igenom gratis sommarkort för 

ungdomar, en stor lönesatsning för undersköterskor, gratis frukost i skolan på de skolor där 

behoven är som störst samt nästan 20 miljoner årligen till mindre barngrupper i förskolan, för 

att nämna några exempel. I linje med strategidokumentet och partistyrelsens beslut är mål-

sättningen att Vänsterpartiet Lund ska ingå i ett styre efter valet.  

Ge alla medlemmar förutsättningar att bidra 
Medlemmarna är en viktig tillgång som ska värderas och tas tillvara. Alla medlemmar har fattat 

ett aktivt beslut som innebär att man tycker att det Vänsterpartiet gör är viktigt, rätt och något 

man vill vara en del av. Det finns därför inga passiva medlemmar – bara olika sätt att vara aktiv.  

Alla medlemmar har inte möjlighet att vara aktiv lika ofta. En medlems aktivitet kan gå upp 

och ner genom livets olika skeden. Det är viktigt att Vänsterpartiet Lund gör det så enkelt som 

möjligt för alla att delta efter sin förmåga. Det behöver därför finnas flera olika sätt att hjälpa 

till. En del medlemmar har parlamentariska uppdrag, någon delar ut vår tidning Vänstern i Lund 



i sitt bostadsområde, en annan hjälper till att knacka dörr och någon bidrar genom att prata om 

vår politik med grannar och kollegor.  

För att skapa förutsättningar för alla medlemmar att bidra ut efter sin förmåga är det viktigt att 

vi känner våra medlemmar. Under 2025 gjordes därför en stor insats för att få medlemmarna att 

fylla i medlemsenkäten. Under 2026 ska vi fortsätta arbeta för att få fler att fylla i enkäten, sam-

tidigt som vi ska använda resultatet för att i ännu större utsträckning nå ut med rätt information 

till rätt människor. På så sätt kan vi nå vår målsättning om att minst en tredjedel av medlem-

marna ska vara aktiva i utåtriktade aktiviteter under valrörelsen.  

För att det ska kännas roligt att vara aktiv i Vänsterpartiet och för att se till att vi lär känna 

varandra ännu bättre ska partiföreningen även under 2026 anordna sociala aktiviteter som 

exempelvis grillkvällar eller fester.  

Vänsterpartiet Lund kommer att:  

• Komplettera förra årets medlemsenkät med svar från medlemmar som har gått med 

efter att den genomfördes. 

• Med hjälp av medlemsenkäten personligen bjuda in medlemmar att hjälpa till 

utifrån sina olika intressen och förutsättningar.  

• Arbeta för att minst en tredjedel av medlemmarna är med på någon utåtriktad 

aktivitet under valrörelsen.  

• Genomföra sociala aktiviteter som ett viktigt komplement till partiföreningens 

övriga verksamhet.   

Vägen till valseger 
Vårt fokus nästa år kommer att ligga på valrörelsen. Planeringen har redan påbörjats under 2025 

i ett samarbete mellan styrelsen och valledningen. Valledningen består av fyra personer och 

gruppen har i uppdrag att utifrån den beslutade valbudgeten fatta de beslut som krävs för en 

lyckad valrörelse.  

Från och med januari till och med slutet av september kommer vi ha en anställd valombuds-

man vars arbetsuppgifter är att planera och genomföra utåtriktade aktiviteter i valrörelsen. En 

viktig del i arbetet är att entusiasmera och att få med sig så många medlemmar som möjligt, det 

ska vara enkelt att bidra till Vänsterpartiet Lunds valrörelse. Vi ska också arbeta aktivt för att 

bygga upp goda relationer med civilsamhällesorganisationer som står oss nära. 

Det utåtriktade arbetet står på fyra ben. I linje med den nationella valstrategin är målsättningen 

att vi ska knacka mycket dörr. Dörrknackningen kommer att gå igenom tre faser: I första fasen, 

januari-mars, ska vi lyssna på vad medborgarna tycker är viktigt att förändra i Sverige och i sitt 

närområde. I den andra fasen, april-juni, ska vi visa att vi har lyssnat och svara på vad vi vill 

göra avseende frågorna som dök upp i första fasen. I den tredje fasen, augusti-september, 

handlar det om att mobilisera vänsterväljare att faktiskt gå och rösta.  



Valrörelsens andra ben är utdelning av flygblad och tidningar till hushåll i Lunds kommun. Att 

vi kan dela ut mycket material på egen hand är viktigt med tanke på hur mycket det numera 

kostar att skicka ut material med ett postföretag. Vi har redan byggt upp en organisation för 

utdelning men den kan utökas. 

Det tredje benet handlar om att vi ska ordna kaffe och politik på stan. Vi bjuder på kaffe och 

pratar med lundaborna på olika platser, vid olika tidpunkter. Det kan handla om att stå på Lilla 

Fiskaregatan en lördag, vid universitet vid lunchtid eller vid Lund C eller sjukhuset i rusnings-

tid. Under de sista veckorna innan valet ska vi även ha en valstuga på Stortorget. 

Det fjärde benet är att vi, liksom vid EU-valet, ska sätta upp valplakat på lyktstolpar. EU-val-

rörelsen var första gången Lund använde sig av sådana plakat men resultatet var väldigt positivt. 

Plakaten är enklare att sätta upp än affischbockarna vi har använt tidigare och vandaliseringen 

var inte lika omfattande. Ambitionen är därför att sätta upp väldigt många fler valplakat runt 

om i kommunen, med både nationella och lokala budskap.  

Förutom dessa fyra ben kommer vår valkampanj bestå av annonsering och postutskick som 

komplement till det vi delar på egen hand. När det gäller valresultat har vår lokala strategiska 

plan, som årsmötet 2025 fattade beslut om, slagit fast att vår målsättning är att få minst 15 

procent i kommunvalet 2026.  

Vänsterpartiet Lund kommer att: 

• Knacka på 15 000 dörrar i Lunds kommun innan valdagen.  

• Dela ut 20 000 exemplar av Vänstern i Lund vid minst tre tillfällen och däremellan 

även dela ut flygblad inför valet. 

• Genomföra kaffe och politik på olika platser och vid olika tidpunkter under året. 

• Sätta upp valplakat på lyktstolpar runt om i hela kommunen med fokus på 

områden där vi har störst potential. 

• Sätta upp och bemanna en valstuga på Stortorget. 

Utbildningar under året  
Studiearbetet i partiföreningen kommer under 2026 ha tre huvudsakliga fokus. Vid flera olika 

tillfällen ska valstudier genomföras, i syfte att förbereda alla som vill hjälpa till i valrörelsen. 

Även studier för nya medlemmar ska genomföras regelbundet. Under ett valår brukar vi få 

många nya medlemmar och inflödet brukar ske både innan och efter valet. Det är viktigt att 

arbeta aktivt för att få dessa att känna sig välkomna direkt och ta tillvara deras engagemang så 

snabbt som möjligt. Ju bättre vi gör det, ju fler av de nya medlemmarna kommer vilja fortsätta 

att vara medlemmar även framöver. Slutligen kommer det efter valet finnas behov av att påbörja 

utbildningar för förtroendevalda i kommunpolitiken.  

Vänsterpartiet Lund kommer att:  

• Genomföra valstudier vid ett antal tillfällen under valåret.  



• Regelbundet genomföra träffar för nya medlemmar. 

• Under senare delen av året påbörja utbildningar för de som kommer ha 

kommunala förtroendeuppdrag nästa mandatperiod. 

Stöd till Vänsterstudenter 
Det har nu åter startat upp en grupp Vänsterstudenter i Lund som organiserar studenter vid 

Lunds universitet. Partiföreningen ska bistå med både ekonomiskt stöd och med annat stöd som 

gruppen efterfrågar. 

 


